
Pane Bože, vím, že v Africe mnoho dětí potřebuje lékařskou pomoc. Kvůli 
nedostupnosti očkování a nedostatku léku umírají na nejrůznější nemoci. Tak rád bych 
jim pomohl. Dej, ať na ně pamatuji v modlitbách a odříkání. 
 
Pane Bože, život v nouzi je pro mnoho dětí v Jižní Americe nesnesitelný. Utíkají do ulic  
a stávají se malými bezdomovci. Podléhají násilí, žijí ve strachu, zakoušejí nespravedlnost. 
Často jsou zabíjeny nebo nuceny k trestné činnosti. Pomoz mi, abych dokázal žít skromně 
a uměl udělat něco dobrého pro ty, kteří jsou na tom hůře, než já. Děkuji Ti za všechno, co 
mám. 
 
Pane Bože, v bohaté Evropě, která vychovala tolik misionářů, dnes stále více 
lidí ztrácí víru. Děti často mají všechno, ale chybí jim náboženská výchova. Mnoho 
z nich trpí osamocením, protože jejich rodiny se rozpadají. Pomoz, aby se do našich 
rodin vrátil pokoj a radost. Nepřestávej zvát k misionářské práci i mladé lidi z naší země. 
 
Pane Bože, děti Austrálie a Oceánie touží poznat Tvého Syna, ale často Ho nemohou 
potkat. Na malých ostrůvcích je hodně místa pro turisty, ale místo pro Tebe chybí.  
V daleko od sebe roztroušených domorodých vesničkách je mnoho nouze  
a lhostejnosti. Pomoz, aby se nalezli misionáři, kteří dětem Oceánie přinesou radostnou 
zvěst o Pánu Ježíši a mne pomoz být malým misionářem. 
 
Pane Bože, miliony asijských dětí tráví své dětství v továrnách na výrobu 
koberců, zápalek, kožených brašen a bot. Za těžkou práci nedostávají spravedlivou 
odměnu. Učiň, Pane, ať si dospělí uvědomí, že děti nemohou tak těžce pracovat,  
a neberou jim jejich dětství. Dej, ať si mohou hrát jako já. 
 
(Podle Papežského misijního díla) 

1. DESÁTEK - 

AFRIKA 

2. DESÁTEK – 

JIŽNÍ 

AMERIKA 

4. DESÁTEK – 

AUSTRÁLIE  

A OCEÁNIE 

5. DESÁTEK - 

ASIE 

3. DESÁTEK - 

EVROPA 


